第117回 秋田県泌尿器科集談会開催のご案内

18:45～19:45

骨盤底再建手術から学ぶ
腹腔鏡手術の剥離・運針テクニック

〜ロボットに劣らない腹腔鏡手術を目指して！〜

【座長】羽渕 友則 先生 (秋田大学大学院 医学系研究科 腎泌尿器科学講座 教授)

【演者】 野村 昌良 先生
(亀田総合病院 ウロギネコロジーセンター センター長)

18:10～18:40
【座長】石田 俊哉 先生 (市立秋田総合病院 泌尿器科 診療部長)

謹啓 時下、先生におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、第117回秋田県泌尿器科集談会を開催させて頂く運びとなりました。

ご多忙の折とは存じますが、何卒ご出席を賜りますようご案内申し上げます。 謹白

2019年5月吉日 代表世話人 羽渕 友則

当番幹事 石田 俊哉

18:00～18:10 ピートルチュアブル錠・顆粒分包について
キッセイ薬品工業株式会社 東北支店 秋田営業所

製品紹介

一般講演

＊会費として2,000円を頂戴いたします

＊本会は日本医師会生涯教育講座に申請予定です

＊本会終了後に情報交換会を用意しております

秋田大学における化学療法抵抗性尿路上皮癌に対する
Pembrolizumabの初期使用経験
神田壮平、井上高光、奈良健平、沼倉一幸、齋藤満、成田伸太郎、羽渕友則
(秋田大学大学院医学系研究科 腎泌尿器科学講座)

【日時】 2019年6月1日（土） 18:00 ～ 19:45

【会場】 秋田ビューホテル 5F「牡丹の間」
秋田市中通2-6-1 TEL：018-832-1111

当院における腹腔鏡下仙骨膣固定術の初期成績
米田真也,青山有、樋口知見、喜早祐介、忠地一輝、下田次郎
(岩手県立胆沢病院 泌尿器科)

特別講演

TVM術後の膀胱瘤再発症例に対するLSC（腹腔鏡下仙骨膣固定術）の検討
三浦喜子、中村久美子、松田芳教、秋濱 晋、前野 淳、石田俊哉
(市立秋田総合病院 泌尿器科)

共催
秋田県泌尿器科集談会
キッセイ薬品工業株式会社